
Obsah

Zvláštní. Bláznivé. Nemožné
Hloupé na celé věci je: Vše odpovídá skutečnosti!...............11

1. Znamení a zázraky
Kdo píše na ryby jméno b oží? ............................................ 1 ̂
Ryba s nápisem Alláh -  Union Jack -  Heike gáni -  
Koťata trochu jinak -  Zázračné jehně z Hebronu -  
Kachna ve stromu -  Strážce posledního krále

2. Žádná hříčka libovůle
Kdo dnes ještě věří na náhody? ......................................... 27
Stejné místo, stejná osoba -  Viditelné stopy 
nezjistitelných principů -  Emile Deschamps, 
milovník rozinkového pudinku -  Dvakrát se zřítil -  
Záhadná série nehod v ZDF -  Nejčernější den -  
Prokletí náčelníka Šóniů -  Novinky 
o Tutanchamonovi -  Rakev na cestě domů -  
Naprosto neuvěřitelné cesty

3. Když se myšlenky zviditelňují
Alternativní reality získávají podo b u .................................46
Odhalení odhalovatelů -  Air Division Cainadain 
Moun -  Jakou barvu má neber -  Fantomové tváře na 
moři -  Dodnes jedinečné -  Děvče v plamenech -  
Myšlenky se stávají „živými“ postavami -  
Malý mnich -  Noční můra za denního světla



4. Lovec bizonů od Smokey Hill River
Výlet do jiných realit.....................................................
Beze stopy zmizelá v muzeu -  Vítej v Amarillu -  
Vesnice v Bretani -  Konfrontace s Divokým západem 
-  Stádo bizonů -  Ve středověké vesnici -  Copyright 
Castle Films, 1948 -  Tvrdošíjná iluze -  „To je hezké, 
že jste opět přijel!“

5. Tady a tam a všude
O paralelním výskytu a prchajících zem řelých ............
„Misionářské lety“ do Nového světa -  Záchrana 
z volného pádu -  Učitelka v dvojbalení- Lehký 
odpor -  Padl na východní frontě -  Mrtvý, který 
opustil svůj hrob -  „Žádný hrob a žádná rakev mě 
neudrží“

6. Jednosměrné ulice osudu
Pohlceni „absolutním jinde“ ......................................
Sestup do neznáma -  Zmizelí z Mount Inyangani -  
Tajemství Green Mountains -  Příčina smrti 
neznámá -  Islandské noční můry -  Zmizelí před 
Cape Disappointment -  Brambory na kamnech -  
Poslední plavba lodi Iron Mountain -  „Říční Titanik“ 
-  Záležitost několika metrů -  „Provoz 
v protisměru?“ -  Muž z Tuaredu

7. Na útěku před neviditelnými útočníky
Fantomovístřelci a místa hrůzy ...................................
Groteskní hra -  Neviditelní ostřelovači -  Sklo se 
rozbíjelo dál -  Fyzikálně nemožné -  Postřeleni
z jiné dimenze? -  Tajemné řezy na krku a hlavě -  
Panika v Číně -  Místa hrůzy a krajiny děsu -  Umřeli 
strachem? -  Údolí sedmi smrtí -  Děsivý nález



8. „Stop and go“
O věcech, které náhle zůstanou stát
nebo se kutálejí do kopce.....................................................126
Auta vyřazená z provozu -  Záchranná brzda 
odnikud -  „Jeďte dál“ -  Záhada v Údolí smrti -  
Dolů to jde do kopce -  Pronásledování -  Pravidelně 
potvrzované výjimky -  Polo Magnetico -  Podivný 
svah v Číně -  Ve víru tajemství -  Narušené vnímání

9. Strašidelná světla z Bang Fai
Inteligentní světelné kpule a ohnivá pronásledování . . . .142 
Škádlení -  Záhadná koule v letadle -  Paní Kuku 
Kakayovou pronásleduje oheň — V Cannetu hoří 
všechno -  Tělesný kontakt s ohnivou koulí-  
Poněkud jiná forma inteligence? -  Duše jako koule -  
Strašidelná světla z Bang Fai -  Svítící koule nad 
kolejemi -  Orby -  Mezi snem a realitou

10. Duch -  prazáklad vší hmoty
Někplikpokusu myslet nem yslitelné ................................ 161
Trojúhelníková vajíčka -  Hmota neexistuje -  Deus 
ex machina -  Krystalizovaný duch -  Morfická 
rezonance a morfogenetická pole — Stíny na stěně 
jeskyně neboli otázka zaostření -  „Zrádce v pevnosti“

Poděkování ....................................................................... 175
Seznam pram enů............................................................... 177
Rejstřík .............................................................................. 185


